vadebamus, tu autem nominasti et dixisti singulas.

Piros mihi dedisti tredecim, et decem malos,  
ficos quadraginta; vitium-ordinis vero mihi hic diserte-dixisti  
daturum te quinquaginta; penitus-vindemialis autem unus-  
quisque] erat; illic vero uvae omnigenae insunt,  
quando Jovis horae incubuerint desuper.

Sic dixit : ejus autem ibidem soluta-sunt genua et carum  
cor, signa agnoscentis, quae ei accurata dixerat Ulysses.

Circa filium vero carum jecit brachia; eum autem ad-se  
cepit anima-deficientem audens divinus Ulysses.

At postquam is spiritum-recepit, et in mentem animus col-  
lectus-est, iterum verbis respondens allocutus-est :

Jupiter pater, profecto adhuc estis dii in magno Olympo,  
si revera proci improbissimam injuriam luerunt.

Nunc autem graviter timeo in mente, ne cito omnes  
huc adveniant Ithacenses, nuntios vero  
circumquaque expediant Cephalenorum ad-urbes.

Hunc autem respondens allocutus-est ingeniosus Ulysses :  
confide, ne tibi haec in mente tua curae-sint.

Sed eamus ad domum, que hortum prope sita-est :  
illuc vero Telemachum et bubulcum et subulcum  
præmisi, ut cenam apparent citissime.

Sic igitur locuti, ierunt ad aedes pulcras.

Hi autem quando jam pervenerunt ad-aedes habitantibus-  
commendas,] invenere Telemachum et bubulcum et subulcum  
incidentes carnes multas, miscentes nigrum vinum.

Interim vero Laerten magnanimum sua in domo  
famula Sicula lavit, et unxit oleo;  
ac deinde lenan pulcram ei circumjecit : at Minerva  
prope astans membra auctavit pastori virorum,  
majoreinque, quam antea, et habitiorem fecit aspectu.  
E balneo vero is egressus-est; admirabatur autem ipsum  
carus filius,] ut vidit immortalibus diis similem coram :  
et ipsum compellans verbis alatis allocutus-est :

O pater, certe omnino aliquis te deorum sempiternorum  
formaque staturaque præstantiore reddidit aspectu.

Eum autem rursus Laertes prudens contra allocutus-est :  
utinam, Jupiterque pater, et Minerva et Apollo,  
qualis Nericum cepi, bene-ædificataν urbem,  
litus continentis, Cephalenibus imperans,  
talιs tibi hesternus in nostris ædibus,  
arma habens humeris, asritissem, et propulsassem  
viros procos ; eo ipsorum genua solvissem  
multorum in ædibus ; tu vero mente intus laetus-fuisse.

Sic hi quidem talia inter se loquebantur.  
Illi autem postquam cessarunt a-labore, apparaverantque  
convivium,] ordine sedebant in sedilibusque soliisque.  
Ibi illi quidem prandio manus-admovebant; prope autem  
venit senex Dolius, unaque illi hujus senis,  
ex operibus fatigati : quippe egressa vocaverat eos  
mater, anus Sicula, quae ipsos nutriebat, atque senem  
studiose curabat, postquam senectus corripuerat.  
Illi vero ut Ulyssem viderunt, agnoveruntque animo,  
steterunt in ædibus attomiti ; al Ulysses